zatu : superorum factor, uti Deus : et in inferis

IA. Ἀκούσατε ταῦτα, πάντα τὰ ἔθνη· ἔκουε, C Ἰσραὴλ (5)· Κύριος ὁ Θεός σου, οὗτός ἐστιν ὃν ἐγὼ ὁ σὸς ἱερεὺς Συμεὼν ἐν ἀγκάλαις βαστάζων, μεγάλην κηρύττω τῇ φωνῇ, τῷ λαῷ ἐν τῷ ναῷ διαμαρτυροῦμενος. Διὸ προσέχετε, λαός μου, τὸν λόγον μου (6)· κλίνατε τὸ οὖς ὁμῶν εἰς τὰ ῥήματα τοῦ στόματός μου. Τοῦτο τὸ παιδίον ἐστὶ, περὶ οὗ Ἰσαίας προσεκήρυξε, λέγων, ὅτι Παιδίον ἐγεννήθη ἡμῖν, υἱὸς καὶ ἄδελφός ἡμῶν· καὶ καλεῖται τὸ ὄνομα αὐτοῦ μεγάλης βουλῆς (τῆς τοῦ Πατρὸς) (7) ἀγγελος· θαυμαστός,

66 Joan. i, 1. 67 Joh xxviii, 7. 68 Job ix, 8. 69 Joh xxviii, 10, 11. 70 Gen. i, 4. 71 Geu. ii, 7. 72 Lxxviii, 1.

informis vocis patropotus, ex Colb. et Coisl. subnitimus, προφώτου, quam librarii, compendiosae D notae πρό, vice πατρός, assuevit, deformaverant. In Coisl. 2, est προφώτου cum abbreviate nota.

(1) Ἀσωμάτων. Ea vox, propter superius positam ἀσωμάτων δυνάμεις plane redundans, abest a codd. Colb. et Bodl.

(2) Τὸν ὀρώμενον, etc. Coisl., τῶν ὀρωμένων, καὶ τῶν νοουμένων.

(3) Ἐκ τελείως. Praepos. ex adjeci ex codd. Colb., Boll. et Sifan.

(4) Ἦς Θεός. Haec verba et mox consequentia, ὡς ἄνθρωπος, desunt in Sifan. et codd. Bodl. et Colb. quorum postremus habet τὸ ἐκ, loco καί, ante κάτω.

(5) Ἰσραὴλ. Colb., Ἰερουσαλήμ. Mox, loco ὃν ἐγὼ ὁ σὸς ἱερεὺς Συμεὼν ... κηρύττω, habet, ὃν ὁ Συμεὼν ... κηρύττει. At praeterfanda lectio recepta. In qua Symeon continuat orationem jam a medio numero praecedenti inchoatam his verbis, οὗτός ἐστιν, etc. Cavere forsitan voluit vel librarius, vel

X. Hic est Deus Verbum 66, qui verbo solo omnia ex non exstantibus ut essent fecit; hic est Lucifer 67, qui ante luciferum incorporeales caelestium, incorporeorum, invisibiliumque exercituum et ordinum potestates distinxit; hic est qui extendit caelum solus, ac supra mare ambulat velut supra solum 68; hic est qui abyssum nube fasciae instar obvolvitur 69; hic est qui firmavit terram super aquas 70, quique arena tanquam muro mare circumvallavit 71; hic est qui divisit lucem a tenebris 72, quique orbiculatum siderum ornamentum caelo collocavit; hic est qui universum cum visibilem, tum intelligibilem mundum in sapientia constituit; hic est qui manibus non manufactis hominem ex luto finxit et informavit 73; hic est qui ad imaginem Dei nos condidit; nuncque ipse ad imaginem nostram factus est homo : homo, inquam, verum idem etiam Deus. Homu, quantum ad id quod cernitur; totus qualis et ego ipse cum iis quae mea sunt, ut me emundans 366 salvum efficiat : Deus, quantum ad id quod sola cogitatione intelligi potest, perfectus ex perfecto Patre essentiam habens. Qui cum in herili Dei forma esset, nunc servilem meam formam assumpsit 74; non divinitatis dignitatem diminuens, sed meae naturae massam sanctificans; qui in superioribus totus, idemque tutus in his inferis locis agnoscitur : sursum natus sine tempore, ac deorsum absque virili

hise partibus creatura, ut homo. XI. Audite haec, omnes gentes 75 : audi, Israel : Dominus Deus tuus, hic est quem tuus ego sacerdos Symeon in ulnis gestans, populum in templo contestans, magna voce praedico. Idcirco attende, popule meus, sermonem meum : inclinate aurem vestram in verba oris mei 76. Hic ille puer est, de quo Isaias praenuntiavit dicens : Puer natus est nobis, filius et datus est nobis : et vocatur nomen ejus magni consilii (Patris videlicet consilii) angelus ; admirabilis, consiliarius, Deus fortis, potestatem exer-

75 Joh xxviii, 9. 76 Psal. cxxv, 6. 77 Joh Philipp. ii, 6, 7. 78 Psal. xlvi, 2. 79 Psal.

emendator, ne Symeoni seni sacerdotii dignitas D tribueretur. Hanc vero multorum opinionem fuisse testis est Photius qui in Amphiloichii quaestionibus mss., quae 186, eam refellit aienis : Οὗς ἦν ἱερεὺς Συμεὼν, τὸν δὲ ἱερέων ταῖς ἀρεταῖς πολλὰ προσέγει· Non erat sacerdos Symeon, tametsi sacerdotibus virtutum merito multo praecelleret. Proclus CP. orat. iv in Nat. Dom. Combef. Auct. I, pag. 357, Symeonem sacerdotum numero accenset, dum jubet ut mulieres Martham offerant, viduae Annam, steriles Elizabetham, virgines Mariam, sacerdotibus Symeonem : οἱ ἱερεῖς τῶν Συμεωνα. Non absimilis est haec homilia stylo Proclianis ; pseudo-Damasce-nus quoque orat. ii in Annuntiat., tom. II, p. 837, ait : Ὁ πολιοφανὴς ἱερεὺς Συμεών.

(6) Τὸν λόγον μου. Regius 2, ταῖς λέγοις μου. Coisl., τῷ λόγῳ μου. Reg. 1 et Colb., τὸν νόμον μου τῶν λόγων, legem meam verborum. Est in psalmo, τὸν νόμον μου.

(7) Τῆς τοῦ Πατρὸς. Ea verba, Scripturae vocibus commentarii vice ab auctore attestata, desunt in

cens (o Israel), *princeps pacis, pater futuri saeculi* 79. Si igitur *Deus fortis* hic puer est, de illo nimirum a Davide dictum est: *Videbitur Deus deorum in Sion* 80. De hoc puero clamat Jeremias [Baruch]: *Deus in terra visus est, et cum hominibus conversatus est* 81.

XII. Hic ille puer est, qui olim Israeli mare discidit, et Pharaonem demersit 82: qui legem Israelitis dedit 83, ac manna pluit 84, et ignis columna Hebraeorum generi viam commonstravit 85: qui petram dirupit 86, ac rubum roscida flamma ardentem servavit incombustum 87. Hic puer Moysen quadraginta annos natum Aegyptiaci populi occisorem fecit 88: eundemque per annos quadraginta pastorem ovium constituit 89: quadragintaque invidem annis Israelitico populo viam ducem praefecit; tolerandique quadraginta dierum jejunii potentem effecit 90: quemadmodum ipse puer post baptismum quadraginta dies jejunavit 91: ac post totidem a resurrectione ex mortuis dies, in supernam Hierusalem ascendit 92, 367 demumque post quadraginta a natiuitate ex Virgine dies, nunc terrenam Hierusalem ingressus est.

XIII. De hoc puero Ambacum praesignificavit his verbis: *Deus a Therman venit* 93, hoc est ab austro; nam ab austro Hierosolymae ex Bethlehem nunc in Sionem intravit. Propter hunc puerum vobis Moyses contestatus est dicens: *Prophetam vobis quascitabit Dominus Deus ex fratribus vestris: et quicumque ipsum non audierit, exterminabitur anima eius* 94. De eodem puero propheta David orabat in haec verba: *Qui sedes super cherubim, appare. Excita potentiam tuam, et veni ut salvos nos facias* 95; iterumque: *Cito anticipet nos misericordiae tuae, Domine* 96; ac rursum: *Domine, inclina caelos tuos, et descende* 97; et alias: *Tu, Domine,*

79 Isa. ix, 6. 80 Psal. lxxviii, 8. 81 Barnab. iii, 38. 82 Exod. xii, 29. 83 Exod. xvi, 15. 84 Exod. xiii, 21. 22. 85 Num. xx, 8. 86 Exod. iii, 2. 87 Exod. ix, 24. 88 Act. vi, 3, sqq. 89 Habac. iii, 3. 90 Deut. xviii, 15, 18, 19; Act. iii, 22. 91 Psal. lxxix, 2. 3. 92 Psal. lxxviii, 8. 93 Psal. cxliii, 5.

Colb. et Coisl. Sumpsit ex Naz. hom. 38, p. 613 C, καλείται τὸ ὄνομα αὐτοῦ μεγάλης βουλῆς (τῆς τοῦ Πατρὸς) ἀγγελος. Loco ἡ Ἰσραὴλ, quod deest etiam in Sifano, habetur in Bodl. et Colb. codicibus, ἐξουσιαστικῆς, *potestate utens*; quae vox a me in textum immissa, una cum alius reperitur apud LXX, in Ald. et Compl. edit., et in cod. Alexandrino: tametsi in sinceriori eorumdem editione Vaticana nullus alius titulus habetur, praeter quam *magni consilii angelus*: Hieronymusque censet LXX interpretis consilio a nomina suppressisse. Attamen lecta sunt passim a Patribus, Irenaeo, Eusebio, etc. Caeterum Cyrillus non videtur haec verba in Isaia legisse, cum eis nunquam utatur, quamvis occasioneu habuerit cat. 11, num. 15; et cat. 12, num. 24.

(1) ἀπλοῦς. Ita nos ex codd. Colb. In editis habetur solummodo ἄπλοῦς.
(2) τοῦ. Addidimus de nostro. edit.
(3) διαρρήξας. Hoc et sequentia participia, Colb. et Sif. neutro genere scripta habent, τὸ διαρρήξαν, βύθισαν, etc. Infra, loco πυροδρόσου φλογός, Ruggii ambo, Colb. et Sifanus in accusandi casu, πυροδρόσου (Colb., πυρέδρσου, Sifan., πυρίδρσου) φλόγα. Coisl. duo, πυρίδρσου φλόγι, omisioni no-

σύμβουλος, Θεὸς ἰσχυρὸς, ἰερευσιτικῆς (ἢ Ἰσραὴλ), ἀγγελοειρήνης, κατὰ τὸ μέλλοντος αἰῶνος. Et ὁν Θεὸς ἰσχυρὸς τοῦτο τὸ παιδίον, κατὰ αὐτοῦ ἐρῶνόντι (1) εἴρηκε Δαβὶδ· Ὁρῆσεται ὁ Θεὸς τῶν θεῶν ἐν Σιών. Περὶ τοῦτου τοῦ (2) παιδίου Ἰερემίας βοᾷ, ὅτι Ὁ Θεὸς ἐπὶ τῆς γῆς ὤρθη, καὶ τοῖς ἀνθρώποις συναναστρέφει.

IV. Τοῦτο τὸ παιδίον ἐστίν, ὁ πάλι τῷ Ἰσραὴλ τὴν θάλασσαν διαρρήξας (3), καὶ τὸν Φαραὼ βύθισας καὶ τὸν νόμον τοῦς Ἰσραηλῆταις, καὶ τὸ μόνον ἐπομβρίζας, καὶ σὺλῶ πυρὸς τὸ γένος τῶν Ἑβραίων ὀργήσας, καὶ πέτραν ῥήξας, καὶ βάτον πυροδρόσου φλογός ἀπλεκτον φυλάξας. Τοῦτο τὸ παιδίον, τεσσαρακοσαετῆ (4) φωνετὴν Μωσῆα τοῦ Αἰγυπτίου λαοῦ πεποίηκε, καὶ τεσσαράκοντα ἐτη ποιμένα προβάτων ἀνέδειξε, καὶ τεσσαράκοντα ἔτη ὀδηγὸν τῷ Ἰσραὴλ κατέστησε, καὶ τεσσαράκοντα ἡμέρας νηστίασε ἐν εὐδνάμωσεν· ὡς καὶ αὐτὸ (5) τὸ παιδίον μετὰ τὸ βάπτισμα, τεσσαράκοντα ἡμέρας ἐνήστευσε, καὶ μετὰ τεσσαράκοντα ἡμέρας τῆς ἐκ νεκρῶν ἀναστάσεως εἰς τὴν ἀνω Ἱερουσαλὴμ ἀνελήλυθε, καὶ μετὰ τεσσαράκοντα ἡμέρας τῆς ἐκ Παρθένου γεννήσεως, νῦν εἰς τὴν ἐπίγειον Ἱερουσαλὴμ εἰσελήλυθε